

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço

4289 t Não Não 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

LAÇAMENTO E TRANSPORTE DE PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO ARMADO, POR TONELADA.

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	6,000	R\$ 6,49	R\$ 38,94
1102	MONTADOR	3,000	R\$ 12,56	R\$ 37,68
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 76,62
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2178	GUINDASTE AUTOPRO.S/ PNEUS LANÇA 35 t MANUT.E OPERAÇÃO	0,5500	Hora	R\$ 208,93	R\$ 114,91
Custos Totais de Materiais					R\$ 114,91

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 191,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 191,53

Critério de Medição: Medido pela tonelada efetivamente içada e transportada.